[image: ]

О внесении изменения и дополнения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 17 апреля 2015 года № 371 "Об утверждении Правил государственной регистрации механических транспортных средств и прицепов к ним Национальной гвардии Республики Казахстан"
Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 5 июля 2022 года № 560. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 июля 2022 года № 28746
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 17 апреля 2015 года № 371 "Об утверждении Правил государственной регистрации механических транспортных средств и прицепов к ним Национальной гвардии Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11135) следующее изменение и дополнение:

      в Правилах государственной регистрации механических транспортных средств и прицепов к ним Национальной гвардии Республики Казахстан, утверждҰнных указанным приказом:

      пункт 19 изложить в следующей редакции:

      "19. На зарегистрированное транспортное средство выдается свидетельство о государственной регистрации транспортных средств по форме согласно приложению 3-1 к настоящим Правилам.";

      дополнить приложением 3-1 согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Главному командованию Национальной гвардии Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних дел Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра внутренних дел Республики Казахстан - Главнокомандующего Национальной гвардией Республики Казахстан генерал-майора Ботаканова Е.С.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр внутренних дел

Республики Казахстан

М. Ахметжанов

	Приложение к приказу
Министра внутренних дел
Республики Казахстан
от 5 июля 2022 года № 560

	Приложение 3-1 к Правилам
государственной регистрации
механических транспортных
средств и прицепов к ним
Национальной гвардии
Республики Казахстан

	форма

 Свидетельство о регистрации транспортного средства
[bookmark: z21]
      Двухсторонний бланк размером 10,5см/7,5 см.
Лицевая сторона:

[image: ]

      Обратная сторона:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
KABAKCTAH PECIYEJIHKACBIHBIH 3 HAIHOHATBHAS TBAP/THS
Y.ITTBIK YJIAHBI \__/ PECHVEIIKI RA3AXCTAH
Heci/Baazeen
O6aric/O6aacTs
AyaawPaiion

Eai mexen/Hac. nynkt
Kome/Yaanna 1 VpKep Va1 ESTS

Yii/ZTom

Bacranke! Tipkey KyHi/aTa nepsnoii perncrpammn TC

I Gepren/Briraro BIL
o

M.ONLIL [oi22021]

QRKOX

document_image_rId5.jpeg
KOJIK KYPAJIBIH TIPKEY KYOIIT
CBHJETEJIBCTBO O PETHCTPAIHH TC
CERTIFICAT D' IMMATRICULATION

Tipkey Ne/PerncTpanHoHHEIi Ne
Mapxkacht, yarici/ Mapka, MoTets

Israpsutran &ecTsy Tox Bemmycka TC PALilp

Keaik canarsyKareropus TC

Calikectennipy Homipi/HaerTHd. HoOMep (VIN)
Ianak Ne/ Ky30B Ne [ 3311435453W144]
Iacen (Pava)Ne

TyciMser

Ko3FaITKbIN K61eMi/O0beM IBHIaTe s, CM.Ky0.

PYKCAT eTireH e ayIp caTMarby/Paspemenras max Macca, kg [11000
JKykTemecis cammarby/Macea Ge3 HArpyski, kg

AlipBIKIma Gearinep/ 0cobie OTMETKI